
PROTOKÓŁ  NR 12/2026 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

z dnia 19 marca 2026 r. 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz dyrektor Liceum Ogólnokształcącego im. Marii 

Skłodowskiej-Curie w Rawie Mazowieckiej – Arkadiusz Woszczyk, zgodnie z listą obecności stanowiącą 

załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Posiedzeniu komisji przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – radna Małgorzata Przyborek. 

Ad. 1 Otwarcia posiedzenia Komisji o godzinie 14:03 dokonała Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – radna 

Małgorzata Przyborek, witając radnych uczestniczących w posiedzeniu Komisji. 

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca stwierdziła istnienie quorum (5 z 5 radnych) i uprawnienia 

Komisji do podejmowania wiążących decyzji. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

2. Przeprowadzenie kontroli w Liceum Ogólnokształcącym im. Marii Skłodowskiej-Curie w zakresie 

funkcjonowania placówki oraz realizacji projektów. 

3. Wnioski i oświadczenia radnych. 

4. Sprawy różne. 

5. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad. 2 Przeprowadzenie kontroli w Liceum Ogólnokształcącym im. Marii Skłodowskiej-Curie w zakresie 

funkcjonowania placówki oraz realizacji projektów. 

Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Skłodowskiej-Curie w Rawie Mazowieckiej – Arkadiusz 

Woszczyk poinformował, iż obecnie w szkole uczy się 450 osób z następującym podziałem na klasy: 

- 5 klas pierwszych; 

- 3 klasy drugie; 

- 5 klas trzecich; 

- 4 klasy czwarte. 

Zastępcą dyrektora jest Cecylia Magiera-Koprowska, a w placówce pracuje obecnie ponad 30 nauczycieli, 

2 osoby są zatrudnione w administracji, natomiast w obsłudze realizowane jest 6,5 etatu. 

Dyrektor przedstawił profile klas realizowane w placówce, które wynikają z zapotrzebowania i oczekiwań 

młodzieży: 

- matematyka-fizyka/informatyka-język obcy; 

- biologia-chemia-język angielski z dodatkową matematyką; 

- język polski-historia-wiedza o społeczeństwie/język angielski; 

- matematyka-język angielski-geografia (profil obecnie realizowany w klasie IV). 

W ramach profili klas trzy przedmioty obligatoryjnie są realizowane na poziomie rozszerzonym. Natomiast 

w ramach egzaminu maturalnego można zdawać dodatkowe przedmioty – uczniowie klas czwartych 

otrzymują kody do systemu Centralnej Komisji Edukacyjnej w celu wybrania przedmiotów maturalnych 

(od jednego do czterech przedmiotów na poziomie rozszerzonym). Egzamin maturalny na poziomie 

podstawowym obejmuje język polski, język obcy oraz matematykę. 

Dyrektor poinformował, iż trwają przygotowania do egzaminu maturalnego (próbne egzaminy już się 

odbyły). Przygotowywany jest podział nauczycieli oraz uczniów do poszczególnych sal – osoby ze 

szczególnymi potrzebami są przyporządkowywane do osobnego pomieszczenia (niektórzy uczniowie 

zmagają się z trudnościami dotyczącymi czytelnego pisma odręcznego). Dodał, iż ocenianie prac 

maturalnych odbywa się w sposób holistyczny, tj. oceniany jest sposób myślenia uczniów. 

Radny Tomasz Góraj zadał pytanie, czy w związku ze sposobem oceniania uczniowie mogą zdobyć 

cząstkowe punkty. 



Dyrektor odpowiedział twierdząco dodając, iż nawet w przypadku błędne rozwiązania zadania punkty 

cząstkowe są przyznawane jeżeli sposób myślenia ucznia początkowo był prawidłowy, a błąd został 

popełniony w trakcie procesu rozwiązywania zadania. 

Dyrektor poinformował, że zadania zmieniły nieco swoją formułę podając przykład zadań z fizyki, które 

posiadają rozbudowane opisy w celu sprawdzenia umiejętności czytania ze zrozumieniem. Dodał, iż 

zdawalność w roku poprzednim wyniosła 100% z egzaminu pisemnego, natomiast w ramach egzaminu 

ustnego jeden uczeń zdawał w terminie poprawkowym. Zdawalność co roku wynosi pomiędzy 96/97-100%. 

Dyrektor oznajmił, iż szkoła oferuje szerokie możliwości uczniom w związku z ich potrzebami 

edukacyjnymi. 

Projekty realizowane w placówce: 

- Miniatury Teatralne; 

- Erasmus; 

- Poprawa jakości edukacji; 

- inicjatywy podejmowane indywidualnie przez uczniów, np. malowanie murali. 

Zajęcia w placówce odbywają się w godzinach 08:00-16:00 (obsługa pracuje również poza tymi godzinami). 

Dyrektor poinformował, iż placówka posiada wystarczająca liczbę sal, co więcej dwie sale na piętrze 

zazwyczaj pozostają wolne. 

Radny Tomasz Góraj zadał pytanie dotyczące liczby uczniów w klasach w ostatnich latach. 

Dyrektor odpowiedział, iż średnio na jedna klasę przypada 27 uczniów. Dodał, że w kwestii liczby uczniów 

należy wziąć pod uwagę utworzone przed kilku laty Katolickie Publiczne Liceum im. św. Jana Pawła II 

w Rawie Mazowieckiej. 

Radny Jarosław Uchman zadał pytanie, jaka jest zdawalność absolwentów liceum na studia wyższe. 

Dyrektor odpowiedział, iż szkoła monitoruje statystyki w miarę możliwości. Dodał, że zdany egzamin 

maturalny umożliwia uczniom rekrutację na uczelnie wyższe. Zaznaczył, iż uczniowie są uświadamiani, że 

liceum ogólnokształcące gwarantuje jedynie wykształcenie ogólne. Oznajmił, iż każdego roku absolwentom 

udaje się dostać na kierunki medyczne oraz na politechnikę, a niektórzy wygrywają indeksy w konkursach 

organizowanych przez uczelnie. 

Radny Jarosław Uchman zadał pytanie, czy uczniowie biorą udział w olimpiadach. 

Dyrektor wyjaśnił, iż w zasięgu placówki oraz uczniów znajduje się m.in. olimpiada z biologii. Natomiast 

olimpiady z matematyki oraz fizyki nie są w zasięgu ponieważ uczniowie, którzy biorą w nich udział 

i wygrywają zazwyczaj są zauważani na etapie szkoły podstawowej przez uczelnie wyższe i kierowani do 

szkół średnich ściśle z nimi współpracujących. 

Radny Jarosław Uchman zadał pytanie, czy wśród uczniów są olimpijczycy. 

Dyrektor odpowiedział, iż obecnie wśród uczniów jest olimpijczyk z geografii z 2026 roku, a w latach 

poprzednich był również olimpijczyk z języka polskiego. 

Radny Jarosław Uchman zadał pytanie, na jakim miejscu w rankingach plasuje się Liceum Ogólnokształcące 

im. Marii Skłodowskiej-Curie w Rawie Mazowieckiej. 

Dyrektor odpowiedział, iż w Rankingu Perspektywy placówka posiada status srebrnej szkoły. Co więcej 

szkoła awansowała o 200 pozycji w rankingu w ostatnim czasie. Wyjaśnił, iż na pozycję w rankingach wpływ 

mają m.in. zdawalność matur oraz obecność olimpijczyków wśród uczniów. Dodał, iż porównywanie 

placówki z Katolickim Publicznym Liceum im. św. Jana Pawła II w Rawie Mazowieckiej jest 

niewspółmierne ze względu na liczbę klas. 

Radny Jarosław Uchman zadał pytanie, ilu nauczycieli jest w wieku emerytalnym. 

Dyrektor odpowiedział, iż obecnie są to 2 osoby. Natomiast, średnia wieku nauczycieli w palcówce wynosi 

powyżej 50 lat. Wśród kadry obecnie są dwie młode nauczycielki. Zwrócił uwagę na niepokojące zjawisko 

na poziomie krajowym dotyczące niskiego poziomu zainteresowania pracą ze strony młodych nauczycieli 

(zwłaszcza w kontekście matematyków). Obecnie większość matematyków pracujących w placówce jest 

w wieku przedemerytalnym. Dodał, iż u podstaw wskazanego zjawiska leży m.in. błędne postrzeganie 

zawodu nauczyciela przez społeczeństwo. 



Radny Jarosław Uchman wskazał, że zawód nauczyciela może być niepopularny wśród młodych ludzi ze 

względu na stosunkowo niskie zarobki oraz stres związany z wykonywaniem zawodu. 

Przewodnicząca dodała, iż ważnym aspektem tego problemu jest presja pracy z dziećmi i młodzieżą oraz ich 

rodzicami. 

Radny Jarosław Uchman zadał pytanie dotyczące higieny szkolnej. 

Dyrektor odpowiedział, iż dostrzega potrzebę dodatkowego dnia dyżuru pielęgniarki. 

Radny Jarosław Uchman wyjaśnił, iż jest to problem systemowy. 

Radny Grzegorz Stefaniak przekonywał, iż należy dokonać wszelkich starań w celu zapewnienia 

dodatkowego dyżuru pielęgniarskiego na terenie szkoły. Radny zwrócił się z pytaniem do dyrektora, z czego 

wynika zgłoszona potrzeba. 

Dyrektor wyjaśnił, iż obecnie uczniowie doświadczają deficytu ruchu w życiu codziennym, co przekłada się 

na zwiększoną liczbę urazów podczas zajęć wychowania fizycznego (zwłaszcza skręceń i zwichnięć 

stawów). Dodał, iż zdarzają się omdlenia wśród dziewcząt. Zaznaczył, iż w dni, w które pielęgniarka odbywa 

dyżury zarówno uczniowie jak i nauczyciele czują się o wiele bezpieczniej. Dodał, że w przypadku braku 

pielęgniarki w sytuacji kontuzji lub omdlenia nie ma jasno określonych zasad kto ma zająć się osobą 

poszkodowaną i resztą klasy. 

Radny Jarosław Uchman wyjaśnił, że obecnie poziom zabezpieczenia opieki zdrowotnej jest słabszy niż 

w kiedyś podając jako argumenty brak lekarza oraz dentysty na terenie szkół. Dodał, iż opieka medyczna 

jest realizowana zgodnie z wytycznymi ustawodawcy w oparciu o liczbę uczniów w placówce. Zaznaczył, 

iż w przypadku kontuzji lub urazu w dniu bez dyżuru pielęgniarskiego należy posiłkować się systemem 

ratownictwa medycznego. Radny zadał pytanie czy szkoła jest wyposażona w defibrylator. 

Dyrektor odpowiedział, iż placówka nie posiada własnego defibrylatora, a najbliższe urządzenie tego typu 

znajduje się w Szkole Podstawowej nr I. Jednocześnie dyrektor zwrócił się do członków Komisji z prośbą 

o dokonanie takiego zakupu dla szkoły. 

Radny Jarosław Uchman zadał pytanie, czy w szkole realizowane są szkolenia z pierwszej pomocy. 

Dyrektor odpowiedział twierdząco na zadane pytanie. 

Radny Jarosław Uchman zadał pytanie z jakiego rodzaju opału korzysta szkoła. 

Dyrektor odpowiedział, iż placówka korzysta z ogrzewania zasilanego gazem dostarczanym przez Zakład 

Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. (dalej ZEC) Oznajmił, iż w związku z mroźniejszą zimą opłaty za opał wzrosły 

do 51 tys. zł w styczniu oraz 41 tys. w lutym. W roku 2025 średni koszt ogrzewania wyniósł 25-26 tys. zł. 

Dodał, iż w okresie ferii ogrzewanie zostało ograniczone do niezbędnego minimum. 

Radny Jarosław Uchman zadał pytanie, czy występują awarie ogrzewania centralnego. 

Dyrektor zaprzeczył, ale nadmienił, iż ZEC pobiera opłatę w wys. 80 zł za każdy przyjazd. Dodał, że 

rozważano zainwestowanie we własną kotłownię, ale obecnie plany zeszły na dalszy plan ze względu na 

wysoki koszt inwestycji. 

Radny Jarosław Uchman zadał pytanie, czy w związku ze wzrostem cen gazu dyrekcja rozważała 

alternatywne źródła ciepła np. panele słoneczne, pompę ciepła lub turbinę wiatrową, które mogłyby zostać 

wykonane przy wsparciu dofinansowań z funduszy ochrony środowiska. 

Dyrektor odpowiedział, iż w ostatnich latach wykonano inwestycję związaną z renowacją dachu. 

Radny Jarosław Uchman zadał pytanie, czy więźba dachu wytrzymałaby położenie paneli słonecznych. 

Dyrektor odpowiedział twierdząco dodając, iż szkoła posiada również teren w postaci ogródka, którzy można 

byłoby zagospodarować w ten sposób. 

Radny Tomasz Góraj zauważył, iż niektóre szkoły są wyposażone w panele fotowoltaiczne. 

Dyrektor potwierdził dodając, że Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. Władysława Reymonta w Rawie 

Mazowieckiej oprócz paneli wyposażony jest również we własną kotłownię gazową. 

Radny Tomasz Góraj zadał pytanie czy dokonano kalkulacji wybudowania własnej kotłowni. 

Dyrektor zaprzeczył oraz wskazał, iż obecnie szkoła uiszcza miesięczne opłaty w wys. 11 tys. miesięcznie 

za utrzymanie gotowości grzewczej. 

Radny Jarosław Uchman zadał pytanie, ile wynoszą opłaty za energię elektryczną. 



Dyrektor odpowiedział, iż koszty te wynoszą do 5 tys. zł za jeden okres rozliczeniowy. Nadmienił, iż w tym 

obszarze trudno jest wygenerować duże oszczędności ze względu na niezbędna zasilanie m.in. projektorów, 

komputerów, pracowni oraz oświetlenia. Dodał, iż ogrzewanie jest włączone w godzinach od 05:00/06:00 

do 12:00. 

Radny Jarosław Uchman zadał pytanie, czy w szkole funkcjonuje automatyczna krzywa grzewcza. 

Dyrektor odpowiedział, iż pracownicy ręcznie regulują temperaturę grzejników. Dodał, iż w przeliczeniu 

1 osoba wytwarza tyle ciepła co 1 żeberko grzejnika. 

Radny Jarosław Uchman zadał pytanie o boisko Orlik. 

Dyrektor odpowiedział, iż ze względu na lokalizację boisko cieszy się dużym zainteresowaniem. Wskazał 

jedocześnie na zmianę pokoleniową dotyczącą uprawiania sportów zespołowych na terenach osiedli 

mieszkalnych, a obecnie dzieci grają w klubach sportowych. 

Przewodnicząca dodała, iż w klubach sportowych dzieci są pod opieką dorosłej osoby. 

Radny Jarosław Uchman nadmienił, iż niewątpliwym atutem boiska jest jego lokalizacja – centrum miasta 

w bliskim sąsiedztwie komendy policji. 

Radny Tomasz Góraj zadał pytanie, czy klub Mazovia generował zwiększone obłożenie boiska ze względu 

na remont. 

Dyrektor odpowiedział, iż obecnie zapotrzebowanie uległo zmniejszeniu. 

Radny Grzegorz Stefaniak zadał pytanie, czy klub korzystał z boiska odpłatnie. 

Dyrektor odpowiedział, że klub nie uiszcza opłat wynajmu, ale w zamian współfinansuje konserwację oraz 

sprzęt. 

Radny Grzegorz Stefaniak zadał pytanie, czy z boiska korzystają osoby dorosłe. 

Dyrektor odpowiedział, iż ze względu na trudności organizacyjne obecnie nie przewiduje się udostępniania 

boiska dla grup osób dorosłych. 

Przewodnicząca zadała pytanie dotyczące niezbędnych remontów i inwestycji. 

Dyrektor odpowiedział, iż w roku ubiegłym Zarząd Powiatu Rawskiego przekazał 25 tys. zł, dzięki którym 

przeprowadzono gruntowny remont jednej z łazienek (pozostają 2 do remontu). Dodał, iż wyremontowania 

wymagają kominy, płot od ul. Słowackiego oraz największa z inwestycji, czyli sala gimnastyczna. 

Nadmienił, że zostanie przeprowadzone postępowanie przetargowe na pomoce naukowe. Zaznaczył, iż 

należy podchodzić do tematu inwestycji w sposób gospodarski, zwłaszcza z uwagi na fakt, iż gwałtowny 

wzrost kosztów ogrzewania na początku roku znacznie nadwyrężył budżet. Dodał, iż w 2005 r. wykonano 

ocieplenie budynku za pomocą styropianu. Wspomniał również o konieczności wymiany 30 okien 

drewnianych (reszta została wymieniona ok 3-4 lata temu). Dyrektor oznajmił, iż jest zadowolony 

z personelu placówki. Dodał, że ze względu na zwolnienie lekarskie jednego z konserwatorów zorganizował 

akcję odśnieżania razem z uczniami szkoły. 

Przewodnicząca zadała pytanie o znanych absolwentów szkoły. 

Dyrektor zapowiedział, iż po zakończeniu posiedzenia oprowadzi radnych po szkole oraz przedstawi portrety 

znanych absolwentów. Wskazał, iż wśród nich znajdują się m.in. prof. Eugeniusz Walczuk, gen. Edward 

Pietrzyk, a także wielu polityków, profesorów, sportowców, aktorów itd. 

Radny Jarosław Uchman zada pytanie dotyczące filii uczelni wyższej w kontekście m.in. wieczorowego 

nauczania. 

Dyrektor odpowiedział, iż były próby podejmowania takich działań w 2004 r., natomiast ze względu na 

lokalizację zbyt bliską do takich miast jak Warszawa, Łódź oraz Skierniewice zrezygnowano z inicjatywy. 

Dyrektor powrócił do tematu problematycznego zjawiska jakim jest znaczny spadek zainteresowania do 

pracy w szkołach średnich przez nauczycieli. Dodał, iż w latach poprzednich co rok lub dwa lata w kadrze 

pojawiały się 2 nowe osoby – obecnie nie ma takiego przyrostu. Wskazał, iż nauczyciele chętniej wybierają 

podstawówki. 

Przewodnicząca zauważyła, że może to wynikać ze zmiany podejścia młodego pokolenia do pracy 

zawodowej. 

Radny Grzegorz Stefaniak zadał pytanie dotyczące depopulacji oraz jej wpływu na liczbę klas oraz uczniów. 



Dyrektor odpowiedział, iż dwa lata temu ze względu na zmiany systemowe zdublowały się dwa roczniki. 

Nadmienił, iż śledzi statystyki, z których wynika, że nie ma znaczącej różnicy pomiędzy obecnymi 

pierwszymi klasami, a przyszłymi. Co więcej, w niektórych przypadkach można zauważyć niewielki wzrost. 

Natomiast należy zwrócić uwagę na spadek liczby uczniów w klasach szóstych i siódmych, a także na 

niepokojące zjawisko zamykania przedszkoli. Wskazał, iż w latach poprzednich klasy zawodowych 

w jednym roczniku było wiele, nawet sięgających do liter K, L lub H – obecnie klasy te są pojedyncze. 

Nadmienił, iż pomiędzy uczniami są zauważalne różnice, a także w niektórych przypadkach występują 

problemy z frekwencją, które przyczyniają się do powstawania zaległości. W kwestii problemu ze 

znalezieniem nowych nauczycieli dodał, iż oczekiwania dobrych wyników z egzaminów maturalnych mogą 

zniechęcać niektórych nauczycieli do podjęcia pracy w szkołach ponadpodstawowych. Wskazał, iż w ramach 

zaspokojenia potrzeb uczniów w szkole funkcjonują dwa gabinety pedagogów, a zespoły uczące dane klasy 

odbywają regularne spotkania w celu omawiania potrzeb i problemów uczniów. Następnie dyrektor oraz 

radni poruszyli temat wyzwań psychologiczno-pedagogicznych w związku z występującymi zaburzeniami 

m.in. dysleksji, dyskalkulii, dysgrafii, itd. 

Ad. 3 Wnioski i oświadczenia radnych. 

W tym punkcie nikt nie zabrał głosu. 

Ad. 5 Sprawy różne. 

W tym punkcie nikt nie zabrał głosu. 

Ad. 6 Po wyczerpaniu przyjętego porządku Przewodnicząca dokonała zamknięcia posiedzenia komisji 

o godzinie 14:58. 

W załączeniu: 

- załączniki wymienione w treści protokołu. 

Sporządziła: Wiktoria Wojda 

 

Przewodnicząca Komisji 

(-) Małgorzata Przyborek 


